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主な生涯学習関連施設数
Number of Facilities for Social and Physical Education

種 類  

さわやかちば県民プラザ 

図 書 館  

博 物 館 ・ 美 術 館  

　 

 

青 少 年 教 育 施 設  

 

 

千葉県総合スポーツセンター 

 

 

 

国 際 総 合 水 泳 場  

施設数 

1 

3 

10 

1 

9 

9 

4 

5 

3 

1 

1 

1 

1

442,519 

668,078 

1,799,302 

160,611 

1,638,691 

446,828 

225,937 

220,889 

873,341 

130,408 

663,774 

79,159 

367,784

利用者数 

美 術 館  

博 物 館  

 

少 年 自 然 の 家  

青 年 の 家  

 

スポーツ科学センター 

陸 上 競 技 場 他  

東 総 運 動 場  

Type 

Sawayaka Chiba Kenmin Plaza 

Libraries 

Museums/Art Museums 

　　　Art Museums 

　　　Museums 

Youth Educational Facilities 

　　　Children's Nature Centers 

　　Youth Centers 

 

 

 

 

International Central Swimming Center

Number Number of Users

15％ 

21％ 

9％ 

7％ 

7％ 

6％ 

6％ 

6％ 

14％ 

その他 
18％ 

芸術 
8％ 

技術 
9％ 

児童書 
8％ 

自然科学 
11％ 

文学 
17％ 

一般図書 
80％ 

新聞雑誌 
5％ 

児童書 
12％ 

参考図書 
1％ 

視聴覚資料 
1％ 

郷土 1％ 

社会科学 
17％ 

総記 3％ 
郷土 1％ 

歴史・地理 
8％ 

9％ 

社会科学 
Social Science

蔵書数 

1,042,515冊 
Book Collections

利用書籍数 

　　（個人 Individuals 198,722冊) (市町村 Municipalities 61,037冊） 
Number of Books Circulated

文学 
Literature

総記 
General Works

郷土 
Local Collections

歴史・地理 
History,Geography

自然科学 
Natural Science

技術 
Engineering

児童書 
Juvenile Literature

芸術 
Art

その他 
Others

（※一括貸出し用図書を除く） 

県立施設の利用状況
Use of Prefectural Facilities

県立図書館利用状況※
Use of Prefectural Libraries

Ａ 
65.6％ 

B 2.6％ 

個人89％ 

団体 11％ C 
20.5％ 

F 5.6％ 

Ａ：個人　一　　般 

Ｂ：  〃 　大・高生 

Ｃ：  〃 　中・小生 

Ｄ：団体　一　　般 

Ｅ：  〃 　大・高生 

Ｆ：  〃 　中・小生 

個　人 団　体 合　計 
Individual

区　　分 
Category Group Total

1,180,433 

47,637 

369,299 

1,597,369

93,273 

8,697 

99,963 

201,933

1,273,706 

56,334 

469,262 

1,799,302

単位：人 

一      般  

大 ･ 高 生  

中 ･ 小 生  

計  

Adult 

Upper Secondary School 
and University Students 

Elementary School and 
Lower Secondary School Students 

Total

 

D 5.2％ 

E 0.5％ 

勤労青年 
Working Youth

青少年団体員 
Members of Youth/Children's Organizations

高校生 
Upper Secondary School Students

大学生 
University Students

中学生 
Lower Secondary School Students

小学生 
Elementary School Students

主催事業・その他 
Events＆Others

指導者 
Leaders

少年自然の家 
Children's Nature Centers

青年の家 
Youth Centers

計 
Total

31.2％ 7.9％ 15.0％ 19.7％ 

3.1％ 　2.7％ 　0.1％ 

20.3％ 

11.0％ 10.3％ 9.9％ 18.8％ 15.0％ 

8.2％ 4.9％ 

21.9％ 

21.2％ 9.1％ 19.3％ 

4.1％ 3.8％ 

15.0％ 

6.4％ 

21.1％ 

県立美術館・博物館利用状況
Use of Prefectural Museums（March 31,2004）

県立青少年教育施設利用状況
Use of Youth/Children's Educational Facilities（March 31,2004）

（March 31,2004） （March 31,2004）



国・県指定文化財件数
Number of Designated Cultural Properties（March 31,2004）

学校施設別開放状況
Availability of School Facilities to the Public（March 31,2003）

〔体育施設〕Physical Education Facilities

〔文化・交流施設〕Cultural Exchange Facilities

国・選定文化財件数
Number of Nationally Selected Cultural Properties（March 31,2004）

国・登録文化財件数
Number of Nationally Registered Cultural Properties（March 31,2004）

生涯学習関連講座等の受講者数
Attendance at Lifelong and Social Education Classes（March 31,2004）

区　分
Category

種　類
Type

建 造 物

絵 画

彫 刻

工 芸 品

書跡・典籍・古文書

考 古 資 料

歴 史 資 料

有形民俗文化財

無形民俗文化財

史 跡

名 勝

天 然 記 念 物

Buildings

Pictures

Sculptures

Applied Arts

Document Specimens

Archaeological Specimens

Historical Materials

Tangible

Intangible

Historic Sites

Places of Scenic Beauty

Natural Monuments

国指定
National
Designation

県指定
Prefectural
Designation

合　計
Total

有
　
形
　
文
　
化
　
財

T
an
gi
bl
e 
C
ul
tu
ra
l 
P
ro
pe
rt
y

無 形 文 化 財
Intangible Cultural Property

合 計
Total

民俗文化財
Folk-cultural
Property

記念物
Monuments

（注）（ ）内は国宝・特別天然記念物の外数

859

800

93.1％

384

335

87.2％

849

810

95.4％

384

361

94.0％

826

280

33.9％

355

53

14.9％

区　　　分
Category

運 動 場
Outdoor Playgrounds

体 育 館
Gymnasiums

プ ー ル
Swimming Pools

保有校数

開放校数

開 放 率

保有校数

開放校数

開 放 率

Number of Schools with Facilities

Open to the Public

% Open

Number of Schools with Facilities

Open to the Public

% Open

公
立
小
学
校Ele

m
en
ta
ry
 S
ch
oo
ls

公
立
中
学
校

Lo
w
er
 S
ec
on
da
ry
 S
ch
oo
ls

県
立
学
校
（
指
定
校
70
校
）

P
re
fe
ct
ur
al
 S
ch
oo
ls

開放施設
Open to the Public

実施種目
Events

（％開放時数割合）

利用状況
Use by Public

①校庭44校　②体育館42校　③武道場11校　④弓道場７校

⑤庭球場５校　⑥その他13校

①バスケットボール9.9％　②バレーボール10.6％

③サッカー13.8％　④野球10.1％　⑤弓道8.1％

⑥ソフトボール6.1％　⑦バドミントン6.9％　⑧剣道1.8％

⑨卓球4.8％　⑩テニス6.5％　⑪体操5.2％　⑫その他16.2％

利用団体数（延）7,113団体　利用者数（延）192,914人

県
立
学
校
（
６
校
）

P
re
fe
ct
ur
al
 S
ch
oo
ls

開放施設
Open to the Public

利用状況
Use by Public

文化ホール６校　地域交流棟２棟

利用団体数（延）819団体　利用者数（延）21,038人

〔県主催事業〕
Organized by the prefecture

青少年対象の講座
Classes for Youth / Children

女性対象の講座
Classes for Women

成人対象の講座
Classes for Adults

高齢者対象の講座
Classes for the Elderly

家庭教育に関する講座
Classes for Parents

〔市町村主催事業〕
Organized by Municipalities

青少年対象の講座
Classes for Youth / Children

女性対象の講座
Classes for Women

成人一般対象の講座
Classes for Adults

高齢者対象の講座
Classes for the Elderly

家庭教育に関する講座
Classes for Parents

＝10,000人 ＝1,000人 ＝100人

45,458人

117,041人

16,766人

330,543人

43,133人

62,930人

50人

4,606人

84人

2,923人

＝100,000人

62

23

102

49

16

28

13

6

20

57

80

5

49

510

26

7

14

14（1）

6（2）

3

2

0

2

3

23

1

15（1）

116（4）

88

30

116

64

24

31

15

6

22

60

103

6

65

630

重要伝統的建造物群保存地区
Important Historic Buildings

Preserved Districts

登 　 録 　 文 　 化 　 財
Registered Cultural Properties

1

56

件 　 数
Number

種　　　　　　類
Type

種　　　　　　類
Type

件 　 数
Number


